BỘ Y TẾ

Số:          /GM-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2022

GIẤY MỜI

Hội thảo khoa học góp ý dự thảo Báo cáo đánh giá tác động chính sách

Luật Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể người và hiến, lấy xác (sửa đổi)

Kính mời: .....................................................................

Thực hiện Kế hoạch xây dựng Dự án Luật Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ

thể người và hiến, lấy xác (sửa đổi) và để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Báo cáo

đánh giá tác động chính sách Dự án Luật, Bộ Y tế trân trọng kính mời đại diện

Quý cơ quan, đơn vị và chuyên gia tham dự Hội thảo khoa học góp ý dự thảo

Báo cáo đánh giá tác động chính sách Luật Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể

người và hiến, lấy xác (sửa đổi).

Chủ trì: Lãnh đạo Vụ Pháp chế và Lãnh đạo Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh, Bộ Y tế.

Thời gian:  Bắt đầu từ 08h30 ngày 21 tháng 12 năm 2022 (Thứ tư).

Địa điểm: Khách sạn Sen Việt - 33 đường Cao Thắng, Phường 2, Quận 3,

TP Hồ Chí Minh.

Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham dự Hội thảo đầy đủ,

đúng thành phần. Thông tin đăng ký đại biểu tham dự Hội thảo, kính đề nghị gửi

về bà Phạm Thị Hảo, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Y tế, số điện thoại

0982.678.757 trước ngày 20/12/2022 để chuẩn bị cho Hội thảo.

Đối với đại biểu tại Hà Nội, Huế, kinh phí đi lại, ăn ở do Ban tổ chức chi

trả theo quy định.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Lưu: VT, PC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Thị Trang

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

DANH SÁCH MỜI THAM DỰ
(Kèm theo Giấy mời số         /GM-BYT ngày   tháng      năm 2022 của Bộ Y tế)

I. Cơ quan, đơn vị tại Hà Nội, Huế:

1. Đại diện Vụ Xã hội, Uỷ ban Xã hội của Quốc hội;

2. Đại diện Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Bộ Tư pháp;

3. Đại diện Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp;

4. Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Cục Quản lý Khám, chữa bệnh;

5. Ông Đặng Hồng Nam - Phó Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm y tế;

6. Đại diện Bệnh viện Việt Đức (01 đại diện);

7. Ông Đồng Văn Hệ - Giám đốc Trung tâm Điều phối Quốc gia về ghép

bộ phận cơ thể người;

8. Đại diện Trung tâm Điều phối Quốc gia về ghép bộ phận cơ thể người

(01 đại diện);

9. Ông Nguyễn Huy Quang - Chủ nhiệm Đề án;

10. Bà Vũ Thị Minh Hạnh - Viện Chiến lược và chính sách y tế;

11. Đại diện Hội Khoa học kinh tế y tế Việt Nam;

12. Đại diện Bệnh viện Trung ương Huế (01 đại diện);

13. Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Pháp chế.

II. Cơ quan, đơn vị, chuyên gia tại TPHCM:

1. Đại diện Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

2. GS.TS. Trần Ngọc Sinh - Phó Chủ tịch kiêm tổng thư ký Hội ghép tạng

Việt Nam;

3. GS.TS. Trần Đông A - Bệnh viện Nhi đồng 2;

4. Đại diện Lãnh đạo và 03-05 bác sỹ chuyên môn Bệnh viện:

- Bệnh viện Chợ Rẫy;

- Bệnh viện Đại học Y dược TP. Hồ Chí Minh;

- Bệnh viện Truyền máu - Huyết học TP. Hồ Chí Minh;

- Bệnh viện Nhi đồng 2;

- Bệnh viện Nhân dân 115;

- Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng TP. Hồ Chí Minh;

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

- Bệnh viện nhân dân Gia Định;

- Bệnh viện FV.

 5. Đại diện Lãnh đạo và một số giảng viên chuyên môn Trường Đại học

Y dược TP. Hồ Chí Minh;

 6. Đại diện Lãnh đạo và một số giảng viên chuyên môn Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

 7. Đại học quốc tế Hồng Bàng;

 8. Khoa Y dược - Đại học quốc gia TP. Hồ Chí Minh;

 9. Ngân hàng Tế bào gốc Mekosterm; Ngân hàng mô Cryviova;

 10. Ngân hàng mắt của Hội bảo trợ bệnh nhân nghèo;

 11. Bệnh viện Vinmec TP. Hồ Chí Minh;

 12. Bệnh viện Bình Dân.

III. Đơn vị mời tham dự online:

1. Sở Y tế Thừa Thiên Huế;

2. Bệnh viện Trung ương Huế;

3. Trường Đại học Y dược Huế;

4. Sở Y tế Đà Nẵng;

5. Bệnh viện Đa khoa Đà Nẵng;

6. Bệnh viện C Đà Nẵng.

7. Trường Đại học kỹ thuật y dược Đà Nẵng.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Kèm theo Giấy mời số       /BYT-PC ngày      tháng 12 năm 2022 của Bộ Y tế)

Thời gian

Nội dung Người thực hiện

08h-08h30 Đón tiếp đại biểu Vụ Pháp chế

08h30-08h40 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Vụ Pháp chế/Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh

08h40-09h00 Trình bày dự thảo tóm tắt Báo cáo đánh

giá tác động chính sách Dự án Luật

Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể

người và hiến, lấy xác (sửa đổi)

Vụ Pháp chế, Bộ Y tế

09h00-09h15 Tham luận, góp ý về dự thảo Báo cáo

đánh giá tác động chính sách Luật

Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể

người và hiến, lấy xác (sửa đổi)

Đại diện Vụ Xã hội, Uỷ ban Xã

hội của Quốc hội

09h15-09h30 Tham luận chung về dự thảo Báo cáo

đánh giá tác động chính sách Luật

Hiến, lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể

người và hiến, lấy xác (sửa đổi)

Đại diện Vụ Pháp luật Hình sự -

Hành chính, Bộ Tư pháp

09h30-09h45 Tham luận về khía cạnh tác động hệ

thống pháp luật, giới, thủ tục hành

chính trong dự thảo Báo cáo đánh giá

tác động chính sách Luật Hiến, lấy,

ghép mô, bộ phận cơ thể người và hiến,

lấy xác (sửa đổi)

Đại diện Vụ Các vấn đề chung

về xây dựng pháp luật, Bộ Tư

pháp

09h45-10h00 Kinh nghiệm quốc tế và cơ sở thực tiễn

đề xuất giải pháp điều chỉnh về độ tuổi,

quyền lợi người hiến mô, bộ phận cơ

Đại diện Bệnh viện Chợ Rẫy

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

Thời gian

Nội dung Người thực hiện

thể người khi còn sống và sau khi chết.

10h00-10h15 Mô hình tổ chức chẩn đoán xác định

chết não tại một số nước trên thế giới

và kiến nghị, đề xuất cho Việt Nam

PGS.TS. Đồng Văn Hệ

Giám đốc Trung tâm Điều

phối quốc gia về ghép BPCTN

10h15-10h25 Nghỉ giải lao

10h25-10h50 Đề xuất danh mục chi phí hiến, lấy mô,

bộ phận cơ thể từ người cho sống và

người cho chết não; chi phí ghép mô,

bộ phận cơ thể người và nguồn chi trả

Đại diện Bệnh viện Việt Đức;

Bệnh viện Trung ương Huế;

Bệnh viện ĐH Y dược TP. Hồ

Chí Minh

10h50-11h05 Việc chi trả chi phí hiến, lấy, ghép mô,

bộ phận cơ thể người của bảo hiểm y tế

- Thực trạng và đề xuất giải pháp hoàn

thiện quy định pháp luật

TS. Đặng Hồng Nam

Phó Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm y tế

11h05-12h30 Trao đổi, thảo luận Đại biểu tham dự cuộc họp

12h30 Kết luận Hội thảo Lãnh đạo Bộ/Lãnh đạo Vụ Pháp

chế

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

5/
12

/2
02

2
11

:1
6:

20

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T10:31:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Trang<trangtt.pc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:04:55+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:00+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:04+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:16+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:21+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:26+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:32+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:37+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-15T11:05:50+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!